
 
                                            

  

Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice 

2/2023
www.raskovice.cz

• Úvodní slovo starosty     • Rekonstrukce silnice Krásná-Pražmo     
• Informace úřadu, školy, klubů a sportovců, Inzerce     • Den Raškovic 24. června 2023

 
                                          

  

                                               1923 – 2023
100 let od založení měšťanské školy

 
                                         

  
                                            

  



2

Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

Správa silnic Moravskoslezského kraje bude, 
prostřednictvím zhotovitele Swietelsky stavební s.r.o., 

v termínu
od 29. května do 1. října 2023

provádět rekonstrukci krajské komunikace III/48414 
Krásná – Pražmo

na trase Raškovice – Frýdlant nad Ostravicí.

Plánovány jsou postupné úplné uzavírky ve dvou úsecích, 
které razantně ovlivní automobilovou 

i veřejnou autobusovou dopravu.

Občanům, kteří trvale žijí v zasažené oblasti, bude 
pro nejnutnější potřebu průjezdu rekonstruovaných úseků 

osobními vozy vystavena povolenka. 

Povolenky se vydávají 
každé  úterý od 13:00 do 15:30 hod. 

ve stavební buňce naproti zastávce 
„Raškovice na Pasekách“.

Podrobné informace k plánované rekonstrukci,
včetně změn ve veřejné autobusové dopravě, 

najdete v článku za úvodníkem starosty,
na úřední desce Obecního úřadu 

a na webu www.raskovice.cz.

Jiří Blahuta v.r.
starosta

Rekonstrukce silnice III/48414
Dolní Krásná – Pražmo – úplná uzavírka



3

                      www.raskovice.cz                  2/2023

Úvodní slovo starosty obce
Vážení spoluobčané,

letošní jaro se moc nepo-
vedlo, výkyvy počasí a 
teplot se podepsaly i na 
tom nejkrásnějším, co na 
jarních dnech vnímáme, 
probouzející se přírodu, 
rozkvetlé stromy. Snad 
se to ještě zlepší a oteplení donutí pří-
rodu k pokračovaní, aby bylo na podzim 
co sklízet.

Většina z vás má představu a plány na 
krásné letní dny. Určitě mezi nimi budou 
i dovolené, výlety, procházky, dny odpo-
činku, relaxace, pohody, nebo jen tak 
posezení s přáteli či rodinou při zahrad-
ních grilovačkách.

Tak jako každoročně končí i školní rok. 
Výsledky, jak dopadne hodnocení roku 
jsou pro mnohé žáky a studenty ještě 
nejisté. Budou určitě odrazem toho, jak 
se po celý rok připravovali. Tady bych 
chtěl popřát všem těm, pro které to byl 
rok poslední - pro předškoláky ve školce, 
pro školáky ve škole, pro maturanty 
a učně na středních školách a učňov-
ských střediscích hodně štěstí a úspě-
chů v dalším následném studiu, nebo 
zaměstnání.

Pro všechny končicí se změní po prázd-
ninách další etapa života. Ze sluníček 
a broučků se stanou žáci, z žáků budou 
studenti a ze studentů a učňů dělníci, 
zaměstnanci, noví podnikatelé nebo 
vysokoškolští studenti. 

V mezidobí proběhla řada akcí, kterých 
jsme se zúčastnili, nebo je obec pořádala:

29. dubna - oblastní kolo soutěže mla-
dých včelařů: „Zlatá včela“ na Morávce. 

Chci poděkovat všem, kteří se jakkoli 
podíleli na uspořádaní této soutěže.

30. dubna - poutní mše svatá s apoš-
tolským nunciem arcibiskupem Jude 
Thaddeus Okolo v Janovicích 
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2. května - Den matek

5. května - kladení věnců padlým obě-
tem druhé světové války

6. května - zájezd zahrádkářů za náku-
pem do zahradnictví v Polsku

V jarním vydání Rašky jste byli informo-
váni o tom, co se připravuje a o poda-
ných dotacích. 

Práce na projektové dokumentaci nového 
chodníku „Komunikace pro pěší v roz-
sahu Obecní úřad - kaplička, část č. 1“, 
probíhají podle harmonogramu. Doku-
mentace je podána na speciálním sta-
vebním úřadě Magistrátu města Frýdek 
- Místek. 

Čekáme na vyhlášení vhodných dotač-
ních titulů:

- na akci „Rozšíření parkovacích ploch 
u ZŠ a MŠ Raškovice“ 

- na projekt „Stavba knihovny se síní 
tradic v Raškovicích“

- na „Stavební úpravy kulturního domu 
v Raškovicích“ (obřadní síň) 

- na akci „Volnočasová zóna Raškovice, 
1. etapa dětské hřiště“.

Společnost Hyundai motor Manufactu-
ring Czech s.r.o. vyhlásila dotační titul 
na projekt:  „Dobrý soused 2023“ nebo 
„Dobrý soused Společně 2023. Byla 
podána žádost, kde jsme byli úspěšní 
v obou výzvách. „Dobrý soused 2023“ 
- částka 60 000 Kč bude použitá na spo-
lečné odpoledne s družební obcí Staré 
Heřminovy.
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„Dobrý soused Společně 2023“ - 
částka 30 000 Kč bude použita na spo-
lečnou výsadbu ovocné aleje. O obou 
akcích budete ještě informování. 

Moravskoslezský kraj vyhlásil na rok 
2023 tyto dotační tituly:  

„Program na podporu zdravého stár-
nutí v Moravskoslezském kraji na rok 
2023“. 

Naše žádost byla úspěšná, kraj nám 
poskytnul finanční částku 100 000 Kč pro 
seniory na pořádaní zájezdů a přednášek.

Program Podpora přípravy projektové 
dokumentace 2023. 

Název žádosti o dotaci: Zpracování 
projektové dokumentace: „Stavební 
úpravy, přístavba a zpevněné plochy 
objektu č. p. 260 v Raškovicích“.

Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2023. 

Název žádosti o dotaci: „Rekonstrukce 
části veřejného osvětlení v obci Raško-
vice“.

Poslední zprávou je postup prací na akci 
„Rekonstrukce a přístavba hasičárny-
garážové stání hasičské techniky“. 
Proběhly výkopové práce základů, 
z důvodu jílovitého podloží se muselo 
vykopat 2/3 základové plochy navíc, 
byla vsazena armatura a zabetonované 
základy. Tyto práce provedli zaměst-
nanci obce. 15.5.2023 byla stavba pře-
dána firmě PROMO Haly, která staví 
ocelovou konstrukci.

Dovolte mi abych vás pozval na Den 
Raškovic, který se koná v sobotu 
24. června 2023 na fotbalovém hřišti. 

Další kulturní akcí bude  Kulturní den 
SOPM (Sdružení obcí Povodí Morávky) 

v areálu Kamenité ve Vyšních Lhotách 
v neděli 20. srpna 2023 od 15.00 hod. 
a Sportovní den SOPM, které se letos 
koná v sobotu 9. září 2023 od 14.00 
hod. v Dobré.

Velkou kulturní akcí je Den regionu 
Slezská brána, která se bude konat opět 
v Paskově v sobotu 23. září 2023 od 
14.00 hod. 

Na všechny tyto společné akce vás co 
nejsrdečněji zvu. 

Ještě jednou vám přeji krásné letní dny 
plné sluníčka a pohody, abyste prožili 
tu nejkrásnější dovolenou, kterou jste 
si vysnili. Školákům úspěšné zakončení 
školního roku a též hezké prožití prázd-
nin a těm, kteří končí základní školní 
docházku, ať vykročíte v září tou pra-
vou nohou, ať to, co jste se naučili v naší 
škole, bohatě zúročíte na nových ško-
lách nebo učilištích, které jste si vybrali. 
Přeji vám všem hodně štěstí a zdraví.

Jiří Blahuta  
starosta

POZOR!!! 

Na Dni obce Raškovice 
bude ve 22:15 hod. 

jako každoročně  
odpálen ohňostroj.

Upozorňujeme chovatele 
hospodářských zvířat  
a majitele psů, aby se 

podle toho zařídili. 

Děkujeme za pochopení. 
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Správa silnic Moravskoslezského kra-
je bude v termínu od 29. 5. 2023 do 
1. 10. 2023 prostřednictvím zhotovitele  
Swietelsky stavební s.r.o. provádět re-
konstrukci krajské komunikace III/48414 
Krásná – Pražmo.

Plánovány jsou postupné úplné uzavírky 
ve dvou úsecích, které razantně ovlivní 
automobilovou i veřejnou autobusovou 
dopravu (viz. informace k jednotlivým 
etapám níže).

• 1. etapa
 29. 5. 2023 – 9. 7. 2023

• 2. etapa
 10. 7. 2023 – 10. 9. 2023

• 3. etapa
 11. 9. 2023 – 1. 10. 2023

Rekonstrukce silnice III/48414
Dolní Krásná – Pražmo – úplná uzavírka

Dotčené autobusové linky:
864341 – Frýdlant nad Ostravicí - Pržno - Janovice
Linka prodloužena ze zastávky Janovice, konečná do zastávky Raškovice, hotel Ondráš

864344 – Nošovice - Raškovice - Frýdlant nad Ostravicí
Linka roztržena na dvě části, viz. níže. Omezena dopravní obslužnost obcí Krásná 
a Raškovice.

Linka 864344 a její spoje jedoucí z Frýdlantu nad Ostravicí směrem do Raškovic 
ukončeny v zastávce Janovice, rest. U Toflů, vybranými spoji až v zastávce Krásná, 
u Mohyly a zpět.

Linka 864344 a její spoje jedoucí z Frýdlantu nad Ostravicí směrem do Nošovic 
budou převedeny do linky 864341 a ze zastávky Raškovice, hotel Ondráš pokračují 
jako linka 864344 dále do Nošovic a zpět.
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Úsek Raškovice, hotel Ondráš - Raškovice, Výparek bude obsluhovat linka 864344 
ve zvláštním režimu dle příjezdu a odjezdu prodloužené linky 864341 a jejich spojů; 
shodně zpět.

Dotčené autobusové zastávky:
Janovice, konečná – obousměrně přemístěna ke křižovatce u domu s č.p. 240; vyjma 
spojů končících v zastávce Janovice, konečná

Krásná, Stříbrník – omezena dopravní obslužnost pouze vybranými školními spoji 
a spoji zajišťující dopravní obslužnost na navazující spoje dále z/do Nošovic

Krásná, u Vochaly – omezena dopravní obslužnost pouze vybranými školními spoji 
a spoji zajišťující dopravní obslužnost na navazující spoje dále z/do Nošovic

Krásná, u Mohyly – omezena dopravní obslužnost pouze vybranými školními spoji 
a spoji zajišťující dopravní obslužnost na navazující spoje dále z/do Nošovic

Krásná, Moškoř – obousměrně bez obsluhy

Objízdná trasa:
Linka 864344 – bez objízdné trasy, pouze dojde k rozdělení linky na dvě části

Linka 864341 – objízdná trasa stanovena; po obsloužení zastávky Janovice, u trans-
formátoru na sil. III/48413 po 280 m vlevo a zde obslouží na přemístěném stanovišti 
zastávku Janovice, konečná a bude pokračovat dále rovně na MK Janovice až do 
Raškovic. Po 2 km vpravo na sil. III/4773 směr Raškovice.

Jiří Blahuta v.r., starosta
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ODPADY, ODPADY, ODPADY …

MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM 
ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
1. Přes letní sezónu od měsíce května do září 2023 budou popelnicové nádoby 

vyváženy také v sobotu.

Pro upřesnění uvádíme rozpis svozu:

•	 27.05.2023	–	sobota	(21.	týden)	 08.06.2023	–	čtvrtek	(23.	týden)

•	 24.06.2023	–	sobota	(25.	týden)	 06.07.2023	–	čtvrtek	(27.	týden)

•	 22.07.2023	–	sobota	(29.	týden)	 03.08.2023	–	čtvrtek	(31.	týden)

•	 19.08.2023	–	sobota	(33.	týden)	 31.08.2023	–	čtvrtek	(35.	týden)

•	 16.09.2023	–	sobota	(37.	týden)	 	

Od 28.09.2023 budou popelnicové nádoby vyváženy zase jen každý lichý týden 
ve čtvrtek.

Provozní doba sběrného 
dvoru Raškovice-Pražmo

LETNÍ PROVOZ od 01.04. –31.10. 

pátek   9:00 – 11:30 hod.   13:00 – 18:00 hod.
sobota   8:00 – 11:00 hod.  

Může zde odevzdávat:

- objemný odpad (např. koberce, větší 
kusy nábytku, sedací soupravy, matrace 
a jiné věci, které se nevejdou do popel-
nice)

- nebezpečný odpad (např. mazací a mo-
torové oleje, filtry, použité obaly od po-
střiků a jiné chemikálie, zbytky barev, 
laků, ředidel, autobaterie, monočlánky, 
zářivky, výbojky a nepoužité léky)

- elektroodpad (např. televizory, obra-
zovky, monitory, rádia, počítače, ledni-
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ce, mrazničky, sporáky, pračky, zářivky)

- separovaný odpad (plasty, sklo, papír), 
který se nevejde do příslušných kontej-
nerů 

- bioodpad (listí, větve, kořeny, tráva), 
který nemůžete kompostovat na svých 
zahradách

Tyto odpady zde můžete odevzdávat bez-
platně.

Jiný odpad od vás nepřevezmeme.

Odpady uložené mimo sběrný dvůr – čer-
né skládky!!!

Jestliže fyzická osoba neoprávněně založí 
skládku nebo odloží odpady mimo vy-
hrazená místa, dopustí se tím přestupku. 
Za tento přestupek lze uložit pokutu do 
50.000,00 Kč.

Za odpad se považuje také bio odpad, to 
znamená listí, tráva apod., i na takový od-
pad máme ve sběrném dvoře připravený 
kontejner.
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Ukliďme Česko – ukliďme naši obec
V sobotu 22.04.2023 jsme 
v rámci projektu „Ukliďme 
Česko“ uklidili naši obec. 
Počasí nám přálo a účast 
byla veliká. Sešli jsme se 
v 9 hod. před kulturním 
střediskem a vyrazili do 
ulic a lesů. Po úklidu jsme 
se sešli opět v kulturním 
středisku, kde nás čekalo 
pohoštění. Tradiční fazolo-
vý guláš, který vařil Rosťa 

Švrček ve spolupráci s Da-
liborem Klanicou a panem 
starostou byl opět výbor-
ný. Dětem chutnal i párek 
v rohlíku. Hasičům děku-
jeme za pomoc a všem 
ostatním za účast. 

Děkujeme a těšíme se na 
příště. 

Martina Taichmanová

Speciální nádoby na světelné zdroje
Veškeré světelné zdroje jsou na 
sběrném dvoře ukládány do spe-
ciálních sběrných nádob určených 
jen pro jejich sběr. Nesmí se míchat 
s ostatním elektroodpadem. Důvo-
dem je křehkost světelných zdrojů, 
které by se v kontejneru na elek-
troodpad mohly rozbít. U kompakt-
ních a lineárních zářivek navíc při 
jejich rozbití hrozí únik toxické rtuti, 
kterou tyto světelné zdroje v malém množ-
ství obsahují. Většina surovin získaných ze 
žárovek při recyklaci (zejména kovy, sklo 

a plasty) se následně znovu využije 
ve výrobě. Díky recyklaci je možné 
využít více než 90 % materiálů ze 
sebraných světelných zdrojů.

Společnost EKOLAMP se již od roku 
2005 stará o zpětný odběr osvětlo-
vacích zařízení, od ledna 2019 také 
o malá a velká elektrozařízení. V Čes-
ké republice provozuje hustou síť 
veřejných i neveřejných sběrných 

míst. Nejbližší sběrné místo ve svém okolí 
naleznete na stránkách www.ekolamp.cz.
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Třídění světelných zdrojů je jednoduché
Chováte se zodpovědně, třídíte odpad? 
Pak jste možná už někdy přemýšleli, kam 
se žárovkou, když dosvítí. Klasické přímo 
žhavené žárovky (wolframové i haloge-
nové), které se v domácnostech hojně 
používaly, než byl jejich prodej v Evrop-
ské unii zakázán, se mohly vyhazovat 
do směsného odpadu. Jiná pravidla ale 
platila pro zářivky či LED žárovky – tyto 
světelné zdroje patřily na místo zpětné-
ho odběru. Rozeznat od sebe jednotlivé 
druhy světelných zdrojů je ale čím dál tím 
těžší. Výrobci přicházejí s novými designy 
a výrobními technologiemi, takže běžný 
spotřebitel nemá šanci poznat, o jaký typ 
světelného zdroje se jedná.  

Od roku 2021 už naštěstí nemusíte tento 
problém řešit, aktuální zákon o výrobcích 
s ukončenou životností nedělá mezi svě-
telnými zdroji rozdíly. Tím pádem všech-
ny žárovky spadají do zpětného odběru 
a měly by se odevzdat do speciálních 
sběrných nádob či ve sběrných dvorech. 

Zákon zároveň ukládá prodejcům povin-
nost uvádět u ceny světelných zdrojů, ale 
i dalších elektrozařízení výši recyklačního 
příspěvku. Díky tomu hned při placení zjis-
títe, že jste přispěli na ekologickou recyk-
laci zakoupeného elektro výrobku, a proto 
by – až vám doslouží – neměl skončit v ko-
munálním odpadu, ale ve sběrném dvoře.  

13. dubna letošního roku 
se uskutečnil první z oblí-
bených společných zájez-
dů raškovických seniorů 
pořádaný Klubem seniorů 
Raškovic. Zájezd byl hrazen z dotačního 
programu Moravskoslezského kraje na 
rok 2023 pod názvem “Aktivní a zdravé 
stárnutí v Raškovicích II“.

Cílem byla tentokrát návštěva proslulé-
ho Technického muzea Tatra v Kopřiv-
nici a pak nedaleké půvabné městečko 
Štramberk obklopené krásnou přírodní 
scenérií .

Řidič autobusu přijel na čas a na každé 
zastávce, na které přistupovali noví účast-
níci zájezdu, nabídl svým pasažérům ne-
jen pohodlí svého vozu, ale také přívětivé 
a vstřícné chování. Díky jeho profesionální 
dochvilnosti jsme vyjeli z Raškovic přes-
ně podle naplánovaného programu a do 

Kopřivnice jsme dojeli před 
devátou hodinou.

 Málokdo ví, že  Kopřivnice 
– městečko s 22 tisíci obyva-

teli, se může pochlubit pěti muzeí. Jsou 
to: již zmíněné 1. Technické muzeum Ta-
tra (osobní automobily), 2. Muzeum ná-
kladních automobilů Tatra s depozitářem 
rekonstruované Slovenské strely, 3. Auto 
moto muzeum (Oldtimer), 4. Lašské mu-
zeum v Šustalově vile s expozicí Emila 
a Dany Zátopkových a 5. Muzeum Fojtství. 

K prohlídce jsme vybrali muzeum osobních 
automobilů Tatra a muzeum na Fojtství.                                                                                                          
V budově muzea značky Tatra jsme se 
rozdělili na dvě skupiny, protože  nás, ná-
vštěvníků z Raškovic, bylo více jak padesát.   
Ujaly se nás dvě příjemné, odborně zasvě-
cené průvodkyně a se zajímavým výkladem 
nás provedly celou expozicí. Dozvěděli 
jsme se zajímavé informace o začátcích 

Poznávací zájezd do Kopřivnice a do Štramberka 
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řemeslné výroby kočárů Ignáce Šustaly 
i o výrobě prvního automobilu v Rakousko 
- Uhersku s názvem President. O rozmach 
výroby automobilů v Kopřivnici se zaslouži-
la pražská rodina Ringhofferů, která začala 
v Kopřivnici na konci 19. století vyrábět že-
lezniční vagóny pro celou monarchii (např. 
v roce 1916 jich bylo vyrobeno 2000 kusů) 
a získaný kapitál vložili také do zdejšího 
rozšíření kusové výroby automobilů.                                                                                   
Možná si kladete otázku, proč bylo vybrá-
no k naší návštěvě muzeum automobilů 
osobních a ne nákladních. Odpověď je 
jednoduchá. Tohoto zájezdu se totiž zú-
častnily převážně ženy.

Z muzea aut jsme se autobusem přesu-
nuli k nejstarší dochované zděné stavbě 
v Kopřivnici k Fojtství. V současné době je 
zde možno nahlédnout do života místních 
obyvatel v minulosti a seznámit se s lido-
vými zvyky a tradicemi. V prvním patře 
muzea právě probíhala výstava s názvem 
“Kouzlo nití, křížit, kroužit“. Obdivovat 
bylo možno desítky vystavených exponátů 
paličkovaných krajek, klobouků, módních 
doplňků a paličkovaných obrázků s lido-
vými motivy. Součástí muzea je i přilehlá 
stodola, kde si mohou návštěvníci pro-
hlédnout i několik zachovalých Šustalo-
vých kočárů.

Bohužel v době návštěvy na Fojtství začalo 
poprchávat, takže přesun do Štramberka 
a návštěva jeho městské památkové rezer-

vace tím byla poznamenána. Z parkoviště 
jsme se vydali kolem jedinečné zástavby 
domů v kopcovitém terénu na štram-
berské náměstí a prohlédli jsme si tuto 
architektonickou památku. Pak jsme se 
rozdělili. Někdo si zašel na malé občerst-
vení do cukrárny, někdo navštívil některou 
z místních restaurací. Posílení výletníci se 
pak i přes nepřízeň počasí vydali na známý 
kopec Štramberskou Trúbu, jiní zamířili na 
protilehlý vrch Kotouč. Kotouč je obestřen 
tajemstvím majícím prazvláštní atmosféru. 
Podle archeologických nálezů zde žili lidé 
již v pravěku, v době bronzové, a nachá-
zejí se zde stopy po Keltech i Slovanech. 
V minulosti navštěvovaly toto posvátné 
místo tisíce poutníků. Putovali sem k pout-
ním kostelům, které však nechal císař Josef 
II. zrušit. Kotouč není zajímavý jen histo-
ricky a svými archeologickými nálezy. Je 
jedinečný i svou flórou. Rostou zde vzácné 
a chráněné rostliny. My jsme si prohlédli 
jeskyni Šipku a vydali se po cestičkách na 
prohlídku přírodní galérie soch našich ve-
likánů od sv. Václava po prezidenta T. G. 
Masaryka. Shora jsme se ještě podívali na 
vápencový lom, který ukrojil již kus tohoto 
kopce  a vydali jsme se zpět k autobusu.                                                                                                                         
Na zpáteční cestě jsme se ještě zastavili 
v restauraci Maryčka ve Vyšních Lhotách 
na výborný pozdní oběd či časnou večeři. 
Poté  nás pan řidič opět rozvezl a vysadil 
co nejblíže našich domovů.

Jan Muroň
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Školní rok běží i přes mnohé nečekané události…

Základní škola v Raškovicích si připomíná
100 let existence tzv. měšťanky (2. stupně)

Školní rok 2022/2023 se neúprosně 
blíží ke svému konci, a proto přišel čas 
ke shrnutí letošních aktivit školy. Než se 
k tomu ale dostaneme, je na místě infor-
movat vás o tom, co se v těchto dnech 
ve škole chystá. Ve třídách probíhají pří-
pravy různých výrobků, na chodbách se 
shromažďuje vše potřebné, žáci ladí své 
vystoupení a moderátoři sepisují dopro-
vodnou řeč. Chystá se totiž školní aka-
demie u příležitosti 100 let od založení 
měšťanské školy v Raškovicích.

Rok 2023 je pro místní základní školu dů-
ležitou připomínkou chvályhodného úsilí 
našich předků. Před 100 lety se podařilo 
občanskému sdružení v čele se starostou 
Josefem Adámkem založení první ven-
kovské měšťanky v tehdejším soudním 
okrese Frýdek. Raškovická obecná ško-
la se tak stala úplnou a od roku 1923 ji 
tvořily: národní škola (dnešní 1. stupeň) 
a měšťanská škola (dnešní 2. stupeň). 
Měšťanka hrála v životě žáků důležitou 
roli a to zůstalo dodnes – otevírá totiž 
možnost dalšího studia na střední škole. 
Měšťanská škola byla tříletá (na někte-
rých školách býval zaveden také nepo-

vinný čtvrtý ročník). 

První školní rok 1923/1924 byl kvůli 
nutným stavebním zásahům v budově 
dřívější arcivévodské hospody a skla-
du knížecího truňku zahájen až 1. října. 
Prvním ředitelem měšťanské školy se 
stal Filip Koval, jenž žáky přivítal těmito 
moudrými slovy: „Žáci mají se podobat 
mravencům, mají být pracovití a jako oni 
pilní. Kdo nerad pracuje, je lenoch. Žák, 
který se neučí, je také lenoch. Nedává při 
vyučování pozor, neučí se doma, neopa-
kuje probrané učivo, nepíše úlohy. Pilný 
žák se na školu těší, neboť v ní dochází 
k odměně za dobře vykonané dílo, do-
stane se mu pochvaly. Chvála slouží mu 
ke cti. Je velkou ctí být ve škole pochvá-
len. Sláva a čest jsou největším vyzname-
náním pro člověka. Na prvním místě je 
pořádek. Je-li někdo doma, ve škole neb 
v obci pořádným, jistě se nikdo nebude 
naň stěžovat. V čem se jeví ten pořádek 
– v přesném rozdělení času.“ 

Tyto zásadní body uvítacího proslovu 
z roku 1923 jakoby automaticky v raško-
vické základní škole platily dodnes. Zdejší 
žáci jsou právě jako ti pracovití mravenci, 
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kteří se nebojí žádné činnosti a svou pílí 
reprezentují školu po všech stránkách. 
O tom jsme se mohli všichni přesvědčit 
28. dubna během soutěže Raškovice 
mají talent. „Přihlásit se mohl kdokoliv, 
kdo měl odvahu a umí něco, co není běž-
né. Soutěž byla rozdělena do dvou kate-
gorií – 1. – 4. třída a 5. – 7. třída. O vítě-
zích rozhodovali diváci – žáci a učitelé, ti 
vybrali první 3 místa. Rozhodnout, kdo je 
nejlepší, nebylo vůbec jednoduché. Viděli 
jsme čísla plná tance, pohybu, hudby, ve-
selých vtipů, scének i trefování na bran-
ku.“ Sdělila několik základních informací 
o soutěži její organizátorka paní učitelka 
Mgr. Ivona Lemon. V 1. kategorii  zvítě-
zila Alžběta Adamová (4. B) – „cvičení“ 
v síti zavěšené na kruzích. Ve 2. kategorii 
se absolutním vítězem stal Tomáš Klimá-
nek (7. A) – skládání Rubikových kostek.

Své nadání z oblasti exaktních věd před-
vedl na okresním kole matematické 
olympiády též Radek Čompa (6. C), kte-
rý získal v kategorii Z6 žáků 6. tříd 2. mís-
to. Úspěch je to úžasný už proto, že ze 
43 soutěžících žáků bylo jen 15 úspěš-
ných řešitelů. V kategorii Z7 bylo 66 sou-
těžících a máme v okresním kole také své 
zástupce. Úspěšnými řešitelkami se staly 
žákyně 7. tříd: Adina Doležalová (7. C), 
Viktorie Gavlasová (7. A) a Kamila Naji 
Hmoodová (7. C).

Umění mluvit anglicky si mohli žáci 
vyzkoušet v rámci výpravy do Spoje-
ného království. Paní učitelky Mgr. Lu-
cie Adamová, Mgr. Michela Štenclová 
a Mgr. Markéta Juřicová si pro žáky 7. až 
9. tříd připravily poznávací zájezd do 
Velké Británie, jenž se konal ve dnech 
20. - 24. dubna. Paní učitelka Juřicová 
uvedla o zájezdu tolik: „Děti byly ubyto-
vány v rodinách, které se o ně staraly, 
připravovaly jídlo, vozily je na srazy au-
tobusu a odvážely zpět, komunikovaly 
s nimi…..V pátek jsme se procházeli po 
Londýně, v sobotu jsme navštívili Oxford 
a v neděli jsme opět věnovali procházce 
a návštěvě hlavního města Velké Britá-
nie. V neděli večer jsme se vypravili směr 
domov stejnou trasou jako při cestě do 
Velké Británie. Podařilo se nám stihnout 
dřívější trajekt, a tak jsme mohli pozoro-
vat nádherný západ slunce na trajektu 
a v pozadí jsme viděli krásné bílé křídové 
útesy v Doveru.“

Další letošní očekávanou akcí byla Noc 
s Andersenem. Paní učitelky Mgr. Vendu-
la Chodurová, Mgr. Radana Hlisnikovská, 
Mgr. Ivona Lemon a Mgr. Dana Bednářo-
vá opět splnily mnohým dětem sen – pře-
spávačku ve škole. Téměř padesát dětí 
3. – 5. ročníku se v pátek 14. dubna poz-
ději odpoledne vrátily do školy, kde už na 
ně čekali pomocníci z druhého stupně 
a paní učitelky. Nejdříve se děti rozdělily 
do týmů a v rámci běhací aktivity se do-
zvěděly téma letošní Noci s Andersenem, 
kterým byly knihy J. R. R. Tolkiena Hobit 
a Pán prstenů. Během večera se skupiny 
zapojily do mnoha aktivit -  pohybových 
soutěží, prací s textem, křížovek, osmi-
směrek, skládaček apod. Také si děti 
vyzdobily kamínek, který si na památku 
odnesly domů.
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Oblíbené vystoupení pěveckého sboru 
CARO ke Dni matek se letos konalo 
v úterý 2. května v prostorech raško-
vického Obecníku. V programu zazněla 
spousta písniček jak lidových, tak mo-
derních. Novinkou byl rytmický dopro-
vod na bonga, který zajistil pan Mgr. 
Aleš Nitra a Jonáš Adam (7. B). Johanka 
Ozga (6. C), Karolína Mynářová (6. C), 
Kristýna Gavlasová (3. B), Kristýna Švr-
čková (5. B) a Rozálie Ševčíková (7. C) 
zarecitovaly krásné básničky, na klavír 
zahrála Marie Novotná (4. B), Lilli Ann 
Sviteková (4. B) a Adam Doležal (4. B). 
Vše probíhalo pod taktovkou sbormist-
ryně Mgr. Anny Kajzarové a na klavír do-
provázela paní učitelka Mgr. Táňa Farná. 
Ohledně hudby to však není vše. Na 
konci března reprezentovali naši školu 
vybraní žáci na pěvecké soutěži lidových 
písní Loutnička. 2. místo získal Vladislav 
Kraus (3. A), který se poté účastnil Kon-
certu vítězů v Rytířském sále frýdeckého 
zámku. Tam si na sebe oblékl lidový kroj 
a zazpíval za doprovodu cimbálové mu-
ziky píseň Zavazali ciganovi oči.

Ve středu 22. března jsme na naší škole 
slavili Den vody. Všechny třídy měly při-
chystaný nějaký program, kterým si při-
pomněly, jak je voda pro náš život důle-
žitá a nepostradatelná. Byl to náš modrý 
den, děti měly přijít do školy v modrém. 
Například na 1. stupni vypadal program 

následovně. Naši nejmenší, žáci 1. roční-
ku si již den předem udělali program Ve-
selé zoubky, ve kterém plnili úkoly a učili 
se, jak se o zuby starat. Druhý ročník se 
dozvěděl něco nového o vodě prostřed-
nictvím pohádky Koloběh vody od spo-
lečnosti SmVak. Žáci třetího a čtvrtého 
ročníku se rozlosovali do skupin a ty pak 
první tři vyučovací hodiny kolovali po 
třídách mezi různými učiteli, kteří si pro 
ně připravili program o vodě. Pátý roč-
ník se vydal na túru. Zajel autobusem na 
Visalaje a Morávku, poté navštívil pra-
meny řeky Morávky. Organizátoři akce  
– PhDr. Naděžda Koperová, Mgr. Jiří 
Kroča a Mgr. Markéta Muroňová děkují 
všem, kteří se nějakým způsobem podíle-
li na přípravě programu pro děti ze škol-
ky i pro žáky ze ZŠ.

Dne 22. dubna si celý svět připomněl vý-
znam přírody a životního prostředí – Den 
Země. Ačkoli na naší škole proběhla řada 
aktivit již ve čtvrtek 20. dubna, tou hlavní 
byla účast na akci, která se konala v sobo-
tu 22. dubna v Raškovicích a léta jí známe 
jako “Ukliďme Česko“. Potěšující byla hoj-
ná účast, včetně rodičů, což se projevilo 
velkým množstvím nasbíraného odpadu. 
Odměnou všem byl pohyb na čerstvém 
vzduchu a příjemné občerstvení organi-
zované obcí Raškovice.

Ekotým nezahálí a v pátek 5. května za-
ložil ve školním skleníku chov tropické-
ho zlatohlávka Stephanorrhina gutta-
ta. Pochází z rovníkové západní Afriky 
a dětem se velmi líbil. Vedle projektu tříd 
6. ročníku (chov Eudicella morgani) tak 
Ekotýmu vzrostl počet chovaných druhů 
tropických brouků na dva. 

Skvělá spolupráce naší základní ško-
ly s okolními mateřskými školami pod 
vedením paní učitelky Mgr. Kristýny  
Felcmanové pokračuje i v tomto školním 
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roce. Ve čtvrtek 16. března navštívili naši 
školu předškoláci z mateřské školy Raš-
kovice. Děti se rozdělily do tří skupin 
a navštívily 1. A, 1. B a 1. C. Ve třídě si vy-
zkoušeli společně s prvňáčky učit se jed-
nu vyučovací hodinu. Následně 28. břez-
na navštívily naši školu děti z mateřské 
školy Vyšní Lhoty, které si zkusily 1 hodi-
nu českého jazyka – literatury. 

O tom, že je sport důležitý, přesvědču-
je děti dnes a denně tým tělocvikářů ZŠ 
Raškovice, jenž si pro žáky připravuje 
spoustu soutěží, her i akcí. Ve středu 
15. března  se sešli žáci 1. – 3. ročníku 
ráno v naší sportovní hale. Paní učitelka 
Mgr. Markéta Muroňová a pan učitel Ing. 
Jan Sonnek si pro ně připravili sportovní 
dopoledne, konal se tu 1. ročník turnaje 
v miniházené. A jak turnaj skončil? Vítě-
zem 1. ročníku turnaje v miniházené se 
stala třída 3. B paní učitelky Hlisnikovské. 
Nejlepšími hráči celého turnaje pro tento 
rok byli Renáta Vitásková (2. A) a Samuel 
Gardoš (3. B). 

Pan učitel Josef Michálek, DiS se dne 
21. března zúčastnil se žáky šachového 
turnaje v Řepištích. Jednalo se o šacho-
vý turnaj jednotlivců, kterého se účast-
nilo téměř 80 nadaných šachistů, kteří 
na šachovnicích změřili své síly. Vítě-
zem v kategorii 2. stupně se stal Jakub 
Klanica (7. A).

Další sportovní událostí v řadě byla mini-
kopaná ve Frýdku-Místku. Dne 12. dub-
na se žáci 7., 8. a 9. tříd zúčastnili okrs-
kového kola. V sestavě Marek Michna 
(9. B), Daniel Strnadel (9. B), Patrik Na-
myslo (9. B), Giannis Tsitzas (9. B), Vik-
tor Mach (8. A), Rostislav Švrček (8. B), 
Matěj Ručka (8. B), Dominik Gola (7. C), 
Tomáš Vitásek (7. C), Marek Šrubař 
(7. C), Albert Vykoukal (7. C) postoupili 
do okresního kola, které se konalo hned 

18. dubna. Žáci se v okresním finále 
snažili navázat na jejich výborný výkon 
z okrskového kola, ovšem konkurence 
byla vysoká a zápasy velmi těsné a vyrov-
nané. Nakonec se našim žákům podařilo 
vybojovat 5. místo, za což jim patří ob-
rovská gratulace a pochvala.

Dne 19. dubna se vybraní žáci zúčastnili 
s paní učitelkou Mgr. Markétou Juřico-
vou již tradiční akce Velikonoční laťka na 
Morávce. Žáci naší školy poměřili síly ve 
skoku vysokém se sousední moráveckou 
školou. Výsledky našich dětí byly násle-
dovné: Mladší žáci – kluci – 1. místo Ma-
rek Šrubař (7. C), 3. místo Dominik Gola 
(7. C). Mladší žákyně – dívky – 1. místo 
Markéta Pavlů (7. B), 2. místo Barbora 
Novotná (7. C). Starší žáci – kluci – 1. mís-
to Rodion Zelinskyi  (9. B), 2. místo Ja-
kub Gardoš (9. B). Starší žákyně – dívky 
– 1. místo Johana Říhová (9. A), 2. místo 
Natálie Kanioková (9. B), 3. místo Vikto-
rie Šebestová (9. A).

Letos na jaře se některé děti ze 
4. a 5. ročníku zúčastnily dvou turnajů 
ve vybíjené. Na první turnaj s názvem 
„ O velikonočního beránka“ jsme byli 
pozvání dne 3. dubna na ZŠ do Dob-
ré. Celkem zde hrálo 6 škol. Dětem se 
moc nedařilo, takže prohrály a pak je už 
čekal boj o konečné 5. místo s Lučinou 
a ten zvládly.

Druhým turnajem bylo okrskové kolo 
AŠSK, které se konalo ve čtvrtek 20. dub-
na v tělocvičnách ZŠ Palkovice. Tohoto 
turnaje se zúčastnilo celkem 9 škol. Od-
vezli si tedy z turnaje znovu 5. místo. Naši 
školu na turnajích reprezentovali: Izabe-
la Ruprechtová (4. A), Vilém Vykoukal 
(4. B), Jiří Kroča (5. A), Bořek Vochala 
(5. A), Nataniel Novák (5. A), Aleš Kolá-
ček (5. A), Samuel Haffner (5. A), Adam 
Štefek (5. A), Adéla Lajgotová (5. B), 
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Apolena Zápotocká (5. B), Barbora Hu-
ječková (5. B), Matěj Čuboň (5. B), Jakub 
Žídek (5. B), Fabián Gardoš (5. B).

Region Slezská brána uspořádal dne 
27. dubna 2. ročník orientačního běhu 
v Sedlištích. Soutěžily děti od třetí do 
osmé třídy, v kategoriích chlapců a dí-
vek. Děti soutěžily do šesté třídy ve 
dvojicích a sedmáci a osmáci soutěžili 
jako jednotlivci. V celkem 12 kategoriích 
a v konkurenci šesti škol se nám poda-
řilo získat celkem 7 prvních míst, jedno 
druhé místo a dvě třetí místa. 3. mís-
to: 3. ročník H: Samuel Gardoš (3. B), 
Šimon Suszka (3. B); 4. ročník D: Bea-
ta Nevrlá (4. A), Marie Novotná (4. B). 
2. místo: 7. ročník H: Marek Šrubař 
(7. C). 1. místo: 3. ročník D: Tara Luká-
čová (3. B), Klára Skotnicová; 5. ročník 
H: Fabián Gardoš (5. B); 5. ročník D: 
Bára Huječková (5. B), Lucie Kohutová 
(5. B); 6. ročník H: Tomáš Sýkora (6. C), 
Patrik Gola (6. C); 6. ročník D: Adéla 
Kačmaříková (6. C), Julie Žižková (6. A); 
7. ročník H: Albert Vykoukal (7. C); 
7. ročník D: Ema Surmová (7. A).

Přelom dubna a května přinesl raškovic-
ké škole také úspěch na  největším škol-
ním fotbalovém turnaji v Česku - McDo-
nald´s Cupu. Nejprve naše žáky čekalo 
okrskové kolo v Palkovicích, kterého se 
zúčastnili žáci v kategorii 2. – 3. tříd, kte-

ří si vybojovali 1. místo a také postup do 
okresního kola. O den později se na stej-
ném místě odehrál turnaj pro žáky v ka-
tegorii 4. – 5. tříd, kde se již našim žákům 
nepodařilo do okresního kola postoupit, 
ale i tak se jim přes silnou konkurenci po-
dařilo vybojovat krásné 3. místo.

O týden později – v pátek 5. 5. 2023 
se žáci 2. – 3. tříd vydali poměřit své fotba-
lové dovednosti v okresním kole ve Frýd-
ku-Místku. Postup do krajského kola naši 
žáci sice nevybojovali, ale i tak se jim po-
dařilo umístit na obdivuhodném 3. místě. 
Naši školu reprezentovali žáci ve složení: 
Kategorie mladších žáků (2. – 3. třída): 
Samuel Gardoš (3. B), Jan Šebesta (3. B), 
Šimon Suszka (3. B), Tomáš Illichmann 
(3. C), Václav Vochala (3. A), Jakub Ada-
mus (2. B), Filip Klein (2. B), Tobiáš Krella 
(2. B), Jan Dias (2. B), Adam Blabla (2. A), 
Dan Petžela (3. B), Tobias Binder (3. C), 
Ondřej Žídek (3. C). Kategorie starších 
žáků (4. – 5. třída): Natanael Novák (5. A), 
Bořek Vochala (5. A), Matyáš Stříž (5. A), 
Fabián Gardoš (5. B), Adam Štefek (5. B), 
Jakub Žídek (5. B), Izabela Ruprechtová 
(4. A), Vilém Vykoukal (4. B), Michal Pě-
gřím (4. B).

Posledním velkým sportovním počinem 
bylo ve dnech 3. - 5. května jarní spor-
tovní soustředění pro 23 žáků na Višňov-
ce ve Vyšních Lhotách, které zorganizo-
vali paní učitelka Mgr. Markéta Juřicová 
a pan učitel Ing. Jan Sonnek. Pro žáky byl 
připraven pestrý program – kupříkladu 
běhání, stavění pyramid v lese, rozcvičky, 
opékání špekáčků, výlet kolem Prašivé, 
házení vajíčkem, střílení ze vzduchovky 
nebo základy zdravovědy. Na závěr ce-
lého programu byly vyhlášeny výsledky 
nejlepších sportovců. Na prvním místě 
se nám seřadili dva žáci: Markéta Pavlů 
(7. B) a Marek Šrubař (7. C), na místě 
třetím byla Viktorie Šebestová (9. B).
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Jak je vidno v raškovické škole se stá-
le něco děje. Tento školní rok lze opět 
zhodnotit jako úspěšný, jelikož se dětem 
daří v mnoha oblastech. Často projevují 
schopnost skloubit studium ve škole se 
sportovními a reprezentačními aktivita-
mi. Spolu s učiteli vytváří v průběhu de-
síti měsíců školy příjemnou atmosféru, 

která se ve výsledku představuje jako dý-
chatelná pro všechny. A pokud se vyskyt-
ne nějaký problém, snažíme se jej oka-
mžitě vyřešit. K tomu zásadně přispívá 
školní poradenské pracoviště se dvěma 
klíčovými osobami – výchovnou porad-
kyní Mgr. Vendulou Chodurovou a me-
todičkou prevence PaedDr. Janou Ha-
lamovou. Pro ně stejně jako pro ostatní 
učitele a vedení není škola jen nutností, 
ale radostí přinášet dětem jiskru do očí, 
upřímný smích i radost. Jednou z našich 
priorit je vnášet do života dětí etické hod-
noty, jež jsou v dnešní společnosti stále 
více potřebné. Velmi bychom si přáli, aby 
i za dalších 100 let byla základní škola 
v Raškovicích plná nadšených žáků i pe-
dagogů. Všem žákům, rodičům, obyvate-
lům Raškovic i okolních obcí a čtenářům 
přejeme krásné prožití léta a v pondělí 
4. září se budeme opět na děti velmi těšit!

Mgr. Pavel Březinský

ÚSPĚCH ŽÁKŮ 7. ROČNÍKU  
PŘI PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠKÁCH NA GYMNÁZIA

Žáci 7. ročníku předvedli v letošním 
školním roce fenomenální úspěch 
při přijímacích zkouškách na šesti-
letá gymnázia. Letos je to skutečně 
obdivuhodný počin, jelikož zájem-
ců z řad žáků 7. tříd bylo vzhledem 
k silnějšímu populačnímu ročníku 
mnoho. Vlastní pílí a systematickou 
přípravou se jim podařilo splnění 
snu – být přijat/a na gymnázium. 
Ačkoli je tato zpráva pro žáky i jejich 

rodiče radostná, nás hřeje u srdce, 
že máme tak šikovné žáky i pedago-
gické vedení, přesto jsme smutní, 
že nám ze 3 sedmých tříd zůstanou 
pouze 2.

Přijatým dětem přejeme hodně 
úspěchů v průběhu studia na střed-
ní škole!

Mgr. Hana Kachtíková
ředitelka školy
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Adámkova vila

CO SE DĚJE V ADÁMKOVÉ VILE NA JAŘE?

Dovolte nám, abychom vás pozdravili 
z Adámkovy vily a popřáli vám voňavé 
a krásné jaro. Na vlně zkrášlování, hýčká-
ní a vůně se neseme každý poslední pátek 
v měsíci. Klientky si dopřávají jemnou ma-
sáž rukou a obličeje, denní líčení, které 
provádí paní Monika a paní Ivana. Klienti 
jsou zváni samozřejmě také, ale zatím 
nikdo z nich neprojevil o tuto relaxační 
a zkrášlovací hodinku zájem. Tráví tento 
čas po svém.

S jarem neodmyslitelně souvisí Velikono-
ce, ať už se slaví v křesťanském duchu, 
nebo jako svátky jara. Rozhodně k tomu 
patří příprava jarní a velikonoční výzdo-

by, malování 
kraslic, příprava 
zeleného osení 
a zdobení kvě-
tináčů. Letos 
o Velikonocích 
přihopkal také 
živý králíček, 
byla s ním veliká 
legrace. Během 
kreativních čin-
ností si čteme 
o tradicích s Velikonocemi spojených, 
povídáme si o tom, jak se slavilo u klientů 
doma a vyprávíme si veselé historky.    
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Slavily se samozřejmě také narozeniny 
a MDŽ. Už je tradicí, že na slavnostně 
prostřeném stole čekají na oslavence a je-
jich hosty chlebíčky, jednohubky, zákusky 
nebo dort, květiny, káva a také slavnost-
ní přípitek. Mezi oslavence tohoto jara 
patřily paní Svaťa, paní Andělka a paní 
Jiřinka. Všem to náramně slušelo a velmi 
dobře se bavily.

Na pravidelném dopoledním programu 
se scházejí klienti v plném počtu, něko-
mu vyhovují jen některé činnosti, jiní zase 
chodí na všechny. Mezi nejoblíbenější pa-

tří Filmové středy, páteční Hodina s kni-
hou a hry, jako Bingo, Člověče nezlob se, 
AZ kvíz. Při kreativních činnostech tvoří-
me nejen tematickou výzdobu, ale také 
přáníčka a drobné předměty pro radost. 

Letos jako každý rok přilétly do vily ča-
rodějnice, kouzelnice a dívky na koštěti, 
které to vzaly jako mezipřistání svého 
sletu Čarodějnic. Rozdávaly odpolední 
tematicky ozdobené svačinky.

Pro klienty Adámkovy vily se připravují 
další tradiční akce, jako je Smažení vaje-
činy, letní zahradní párty, sportovní klání, 
takže je věru, na co se těšit.  

Lenka Janečková
ředitelka
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Sport v Raškovicích:

11. ROZHOVOR S VLASTNÍM TĚLEM

„Na to, abyste začali na sobě pracovat, 
není nikdy pozdě, přestat s tím je však 
vždycky brzy.“  

Asi se všichni shodneme na názoru, že 
to nejcennější co vlastníme je naše tělo. 
Je překrásným originálem. Žádné druhé, 
které by bylo stejné, jako naše na této 
zeměkouli neexistuje. Prostě vlastníme 
unikát. Ale kromě toho, a to je snad vů-
bec nejdůležitější, nám zajišťuje pohyb na 
tomto světě. Měli bychom si často připo-
mínat, že jednou až se opotřebuje a pře-
stane nám sloužit, budeme muset opustit 
všechno, co na tomto světě milujeme a je 
nám drahé – své děti, partnera, rodinu, 
přátelé i hmotný majetek. Aby se to stalo 
co nejpozději, měli bychom dnes učinit 
jedno z nejdůležitějších rozhodnutí svého 
života. Dnešním dnem počínaje si bude-
me s naším tělem denně povídat a bu-
deme pravidelně usilovat o jeho údržbu. 
Jak? Budeme s ním provádět každodenní 
techniku, která se nazývá ROZHOVOR 
S VLASTNÍM TĚLEM. Je zajímavá a účin-
ná a já věřím, že si ji oblíbíte. Je snadná 
k provádění, a pokud se s ní sblížíte, bude 
vám věrně sloužit. 

Výchozí polohou pro „ROZHOVOR“ je 
pozice, které se v józe říká DANDÁSA-
NA – pozice PRUTU. Sedíme na podlož-
ce, nohy jsou snožmo před tělem, trup 
je vzpřímený ale uvolněný, dlaně volně 
opřeny těsně za hýžděmi, prsty směřují 
dozadu. Naše cvičení začneme „UVOL-
ŇOVÁNÍM ŠÍJE“ – zpevňování svalového 
korzetu krční páteře. Hlavu šetrně naklá-
níme nad levé rameno s výdechem, s ná-
dechem se vrátíme zpátky do středové 
polohy, abychom plynule přešli opět do 
výdechu a nechali hlavu klesat tentokrát 
nad pravé rameno. Tak střídáme výdech 
a nádech a necháváme hlavu klesat nad 
levé a nad pravé rameno. To vše pomalu, 
se zavřenýma očima, šetrně, jako bychom 
se s tímto pohybem mazlili. Cvičíme zhru-
ba desetkrát na každou stranu. Nyní, ve 
chvíli, kdy je naše hlava opět ve středové 
poloze, změníme směr pohybu. S výde-
chem teď necháme klesat hlavu dopředu, 
až se hlava dotkne hrudi, s nádechem vel-
mi pomalu přecházíme do záklonu. A teď 
pomalu střídáme výdech s nádechem 
a stejně pomalu předklon hlavy s jejím 
záklonem. Zase desetkrát. V okamžiku, 
kdy je naše hlava v předklonu a brada se 
dotýká hrudi, začínáme kroužit hlavou 
směrem doleva přes levé rameno doza-
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du, kde se tato odvaluje po zádech, přes 
pravé rameno se vrací dopředu a klouže 
po hrudi. Tento kruhový pohyb deset-
krát opakujeme s tím, že když je hlava 
odvalována vpředu po hrudi, jsme ve 
výdechu, když se odvaluje po zádech, 
jsme v nádechu. Pak přejdeme pohybem 
do protisměru a opět cvičíme desetkrát. 
Vše se zavřenýma očima, pomalu a syn-
chronizovaně s dechem.  Všechny cviky 
nesmějí být prováděny ve sféře bolesti, 
ale naopak v pohodě, doprovázeny pří-
jemnými pocity. 

Podobným způsobem bychom měli oslo-
vit všechny důležité části našeho těla po-
stupně až k prstům u nohou. Jak to ale 
udělat v této rubrice není prostor, ale 
můžete si ve Škole Karakal buď koupit 
CD s názvem „Rozhovor s vlastní tělem“ 

(doprovázený slovem a relaxační hud-
bou) nebo cvičit podle učebnice „První 
setkání s jógou“ nebo se přihlásit do kur-
zu pro začátečníky ve Frýdku nebo v Raš-
kovicích. Věřím, že se rozhodnete dobře 
a k vašemu rozhodnutí vám blahopřeji.

Zdeněk Šebesta

POZVÁNKA NA AKCE:

Prázdniny pro nás začínají týdenní Omlazující dovolenou od 8.-15.7.2023. Je 
to týden, kdy se věnujeme svému tělu a zdravě jej pročišťujeme. Lehká strava 
i jógové techniky a hlavně relaxace nám k tomu krásně napomáhají. Je to týden, 
kdy máte možnost se naplno věnovat sami sobě.

Velice oblíbený je prodloužený víkend s názvem Letní žena, na který se můžete 
přihlásit. Koná se od čtvrtku 10.-13.8.2023 a je věnován jak jinak než ženám. 
Ženám, které si potřebují odpočinout od starostí všedních dnů a při technikách 
,,zkrášlování“ také omladit svá těla. Na programu nebudou chybět ani zajímavé 
přednášky, či besedy. Slíbenou máme účast i bylinkářky Evy Huňkové s jejím 
poutavým vyprávěním a recepty.

V sobotu 23.9.2023 si s námi můžete přijít ,,zatančit“. Přivítáme vás na celo-
denní akci s názvem Intuitivní tanec. Vždyť už slavný Pearl Primus řekl: ,,Tanec 
je silné kouzlo. Tanec je duše. Tanec je život.“ Je to objevování originálního 
pohybu v nás, který očišťuje, oživuje, osvěžuje a hlavně vede a rozvíjí. Od 
nepaměti jím lidé mohli vyjádřit to, na co nestačila slova - zažít v těle “nebe 
na zemi“. Mohli tančit svou bolest a proměnit ji v laskavost. Zklidňovat mysl 
a protančit se k moudrosti.

Nezapomeňte, že od září se na Vás zase těšíme v pravidelných kurzech jógy!
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Judo v Raškovicích

Přátelé, sousedé

V letošním roce oslavíme 25. výročí no-
vodobé historie oddílu juda SKP a Juda 
Beskydy. Uplynulé období nás provázely 
úspěchy, vykoupené velkou a často nároč-
nou prací celého realizačního týmu vede-
ní a trenérů. Vždy jsme byli podporování 
především rodiči našich svěřenců.  Našli 
se také sponzoři, kteří přispívali finančně 
i věcně. Významně nás Podporuje obec 
Raškovice v čele s panem starostou Jiřím 
Blahutou.  Můžu říct, že v rámci okresu 
je obec lídrem v podpoře sportu a mlá-
dežnické činnosti, což se projevuje také 
v investičním programu. Výborná spolu-
práce s ředitelkou základní školy Hanou 
Kachtíkovou nám umožnila realizovat 
v průběhu uplynulých let program Judo 
do škol, podporovaný Českou unií sportu. 

Klub oddíl juda patří v republice dlou-
hodobě mezi absolutní špičku v práci 
s mládeží, několikrát byl vyhlášen nejú-
spěšnějším klubem Českého svazu juda. 
V mládežnických kategoriích jsme vycho-
vali státní reprezentanty, naši svěřenci 
vybojovali nespočet titulů mistra repub-
liky. Raškovickou základnu reprezentoval 
čtyřnásobný mistr republiky Vít Jerglík, 
mistryně republiky Natálie Filipcová, Mo-
nika Jančíková a Adam Rusňák. Medai-
listé z mistrovství Šimon Filipec, Simona 
Gregušová, Vendula Mecová, Tatiana Sil-
vestrová, Patrik Kučík, a Matěj Ruprecht. 
Mimořádného úspěchu dosáhl raškovický 
odchovanec Matěj Silvestr, který vybojoval 
stříbro na světové univerziádě.   

Měl bych vyjmenovat další osobnosti z řad 
sportovců, trenérů, sponzorů a podpo-
rovatelů, kteří se zásadní měrou podíleli 

na historických úspěších klubu. Jen výčet 
těch nejzasloužilejších by však byl příliš 
široký.  Měli jsme po dobu dosavadní čin-
nosti štěstí na správné lidi.  Proto zmíním 
jen tu nejdůležitější.  

Hlavní trenérka Pavla Prőllová byla za svoji 
práci oceněna ministrem vnitra, hejtma-
nem kraje i starosty obcí. Několikrát jí byla 
nabídnuta funkce trenérky reprezentace. 
Dostávala nabídky na trenérskou činnost 
v zahraničí. Její filosofie je však jednoznač-
ná. Chce dělat to, co přinese největší uži-
tek. To je práce na základní úrovni, práce 
s dětmi, která má velký význam nejen v je-
jich sportovním růstu a zdravém životním 
stylu. Společně s rodiči se snaží formovat 
charaktery svých svěřenců tak, aby z nich 
vyrostli sebevědomí a slušní lidé, kteří se 
dokážou vyrovnat s nástrahami dalšího 
života.   

Ne všechno se daří, tak jak bychom si 
představovali. Setkáváme se s problémy 
a nezdary, které nám však vždy poskyt-
nou jen další zkušenost. Všechny dílčí 
prohry nás vedou k většímu úsilí dobrat 
se k vysněnému cíli na cestě, která nikdy 
nekončí. Ne vždy jsme pochopeni a ne 
vždy chváleni. Také jsme se museli rozejít 
s lidmi, kteří nesdíleli naše metody. I jim 
patří poděkování za tu zkušenost, kterou 
nám přinesli.  Jsme rádi, když při setkání 
neuhnou pohledem a nepřejdou na druhý 
chodník. 

Do konce měsíce srpna letošního jubilej-
ního roku opustíme kodokan „Beskydskou 
školu juda“ v areálu bývalého Slezanu 
v Raškovicích, když jsme se s majitelem 
objektu nedohodli na dalším fungování.
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Pocit zklamání z takového konce však 
absolutně přebíjí pocit nadšení pro další 
intenzivní práci a vůle dokázat ještě něco 
víc. Zkušenosti, které jsme získali, během 
dvou let činnosti v těchto prostorách jsou 
nenahraditelné. 

Poznali jsme, že provoz takové centrální 
základny přináší obrovské možnosti. Tré-
nink bez omezení času na několika tatami 
najednou. Rozdělení skupin trénujících 
podle věku a technické vyspělosti. Trva-
lé využití technického zázemí (Posilovna, 
gymnastické pomůcky, molitanová jáma, 
sauna, relaxační a rehabilitační prostory, 
případné venkovní workoutové hřiště 
a překážkové dráhy. Kvalitní hygienické 
zázemí, sprchy, kuchyně, jídelna, herna, 
konferenční místnost a další. Výborná 
možnost pro intenzivní přípravu pro-
střednictvím častých tréninkových kem-
pů a víkendových přespávaček. Nabídka 
prostor pro využití krajským výběrům 
k tréninkovým srazům. Rozšíření nabídky 
náborových akcí. Nezanedbatelná je mož-
nost další doplňkové činnosti. Letní tábory, 

dětské dny, karnevaly, semináře a aktivity 
v jiných sportovních odvětvích.  

Naším prvním cílem je vybudování nové 
trvalé základny „Beskydské školy juda“ za 
využití všeho vybavení a demontovaného 
materiálu, který dočasně, ne na dlouho 
uložíme ve skladu. Již hledáme vhodné 
prostory k dlouhodobému pronájmu nebo 
zakoupení.  Prostory by měly být v dosahu 
všech našich základen. Oslovíme také další 
obce v regionu a nabídneme jim úzkou 
spolupráci při organizování volnočasové 
činnosti dětí a mládeže. 

Prosím Vás všechny o podporu a spolupráci 
v tipování vhodných prostor. Ujišťuji Vás, že 
prostředky, které jste vynaložili na podporu 
klubu formou daru, nebo na transparentní 
účet, byly a budou účelně využity. 

Výsledky letošního roku nám jednoznač-
ně potvrzují správnost zvolené cesty. Na 
všech letošních soutěžích v kraji jsme byli 
nejúspěšnějším kolektivem. Členové naše-
ho závodního týmu vítězí na významných 
mezinárodních soutěžích v Maďarsku, Pol-

sku, Slovensku a Slovinsku. 
Zúčastnili se soutěže světo-
vého poháru v Teplicích a vy-
braných tréninkových kempů 
státní reprezentace. 

Klub eviduje 340 aktivních 
členů, především z řad nej-
mladších dětí a mládeže. Jsme 
dost silní na to, abychom do-
kázali velké věci. Půjdeme dál 
svou cestou, pojďte s námi.  

Děkujeme všem, kteří nám 
fandíte. Sledujte naše webové 
stránky www.judobeskydy.cz , 
facebook a instagram.                                                                           

Předseda oddílu juda  
v Raškovicích  

Luděk Kubíček
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SPORT:

VK RAŠKOVICE z.s. (volejbal, ASPV)
www.vkraskovice.cz, @vk_raskovice, @VkRaskovice

SEZóNA 2022/2023

Vážení a milí příznivci volejbalu blíží se nám závěr letošní sezóny, která proběhla 
v plném nasazení všech hráčů a hráček, trenérů, organizátorů a rodičů. Divácká účast 
z řad rodičů a dalších příbuzných nám pomohla v mnoha vypjatých utkáních ať už 
v rámci Českého poháru kadetek, Mistrovství České republiky mladších žákyň, ale 
i dalších akcích. 

Děkujeme všem za podporu a přízeň. Děkujeme trenérům za jejich obětavou práci ve 
svém volném čase a hráčům a hráčkám za reprezentaci klubu a obce na všech akcích, 
kterých se zúčastnili.

PŘEHLED KATEGORIÍ A VýSLEDKŮ

Kategorie
Počet 
Hráčů/
hráček

Trenéři Tréninky Soutěž Výsledky/místo/
počet týmů

Mladší přípravka 1.-3.třída 
(nar.2013-15)

20
M. Muroňová
P. Novotná

PO
15.00-16.30

BMV 20.11. 23
BMV 26.2. 23
BMV 27. 5. 23
BMV 3.-4.6. 23

Starší přípravka 3.-4. třída
(nar. 2013-2014)

12
V. Sonnek
V. Hlisnikovský

PO, ČTV
15.00-16.30

BMV 20.11. 23
BMV 26.2. 23
BMV 27. 5. 23
BMV 3.-4.6. 23

Mladší žačky B „Hvězdičky“ 
5.-6.třída (nar. 2011-2012)

24
J. Sonnek
V. Kurečková

PO, ČTV
 15.00-16.30

BMV 20.11. 23
BMV 26.2. 23
BMV 27. 5. 23
BMV 3.-4.6. 23
OP trojky 10/22-03/23
Letní pohár 04/22-06/23

17.a 24./24
Hraje se                                                

Mladší žačky A „Hvězdy“ 6.-
7. třída (nar.2011-2009)

16
Š. Sonnková
B. Ivánková

PO, ČTV
 15.00-16.45
PÁ
18.00-19.30

OP trojky 10/22-03/23
Letní pohár 04/22-06/23
OP šestky 10/22-05/23
KP šestky 10/22-04/23
MČR U14 - kvalifikace
22.-23.4. 23 Raškovice,  
MČR U14 -1. kolo
1.-2. 4./23 Bílovec

3. a 7./24 
Hraje se
11./13týmů
3./19 týmů
87 týmů
4./8týmů sk
40 týmů
8./8týmů sk

Starší žačky B „Kometky“ 
Starší žačky A „Komety“
8.-9. třída (nar. 2009-2008)
Kadetky (nar. 2006-2007)

20
Š. Sonnková
B. Ivánková

PO, ČTV  
16.30-18.15
PÁ 
18.00-19.30

OP šestky U16 10/22-05/23
OP šestky U18 11/22-05/23
KP šestky U16 10/22-03/23

7./13týmů
2./4týmy
6./27týmů

Kadeti (nar. 2006-2007) 
Starší žáci 8.-9. třída     (nar. 
2008-2009)
Mladší žáci 5-7. třída    (nar. 
2010-2012)

15
V. Sonnek
S. Novotný
M. Šprla

PO, ČTV
16.30-18.00
PÁ
18.00-19.30

OP čtverky U18
KP šestky U16

OP trojky U14
Letní pohár trojky

4./4týmy
16./20týmů

13./24týmů
Hraje se
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Juniorky U20
(nar. 2004-2005)
Ženy U22 
(nar. 2002-2003)

10
J. Sonnek
V. Hlisnikovský

PO
17.30-19.00
ČTV
16.45-18.15

Český pohár U20
KP ženy

20./30týmů
8./11týmů

Muži A
Muži B

10
12

OP muži
OP muži

1./8týmů
7./8týmů

Ženy 12 OP ženy 2. /4týmy

Smíšený tým mužů a žen RBVL 2./24týmů

Volejbalový kemp
hráčů a hráček VK Raškovice v rámci pří-
pravy na následující sezónu 2023/2023 
proběhne v areálu antukových kurtů a ve 
sportovní hale v těchto termínech:

6.-10.8.2023 - mladší žáci a žačky, ročník 
2011-2013

13.8.-17.8. 2023 - starší žáci, starší žačky, 
kadeti a kadetky, ročník 2010-2008

Pozvání
Srdečně Vás všechny zveme 

na již tradiční volejbalové turnaje mládeže (červen)
17. - 18. června Malá cena Beskyd – U14, U16, U18, U20,

na turnaje dospělých (srpen)
19. srpna Pohár Jaromíra Vybírala – turnaj žen a juniorek
20. srpna Memoriál Josefa Saláta – turnaj mužů a juniorů

a na oslavy
70 let založení volejbalového oddílu v Raškovicích,

které vyvrcholí v sobotu 19.8. 2023 

v areálu antukových kurtů v rámci konání turnaje žen Poháru Jaromíra Vybírala
V odpoledních a večerních hodinách se můžete těšit na bohatý kulturní program. 
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Nabídka
V případě zájmu široké veřejnosti je možné mimo tréninkové jednotky a plánované akce 
využít pro sportovní činnost na základě rezervace a úhrady hodinové nebo celodenní 
sazby antukové volejbalové kurty, beach volejbalový kurt, ping-pong – vše v areálu TJ 
Sokol Pražmo-Raškovice. Kontakt: www.vkraskovice.cz . 

Členové VK Raškovice mohou všechna uvedená sportoviště využívat zdarma v případě 
celodenní akce se slevou. Rezervace je však nutná.

Veškeré informace o dění VK Raškovice z.s.  můžete najít na www.vkraskovice.cz , na 
sociálních sítích Instagram @vk_raskovice a na facebookové stránce @VkRaskovice.

Za VK Raškovice Šárka Sonnková   

Poděkování
Za finanční podporu a dary velmi děkujeme především obci Raškovice a dalším okol-
ním obcím Pražmo, Vyšní Lhoty a Krásná. 

Bez dotací z Moravskoslezského kraje a ČUS, NSA, ČVS a MS KVS by nebyla naše 
práce s mládeží v takovém rozsahu možná. Děkujeme.

Děkujeme za sponzorské příspěvky a dary na činnost během sezóny a na uspořádání 
tradičních turnajů v Raškovicích firmám Saft Ferak a.s., Radegast, Veidec s.r.o., ZO OS 
KOVO Saft Ferak a.s., Color Steel s.r.o., Hyundai, IMITS-ICT s.r.o, Dudka metal s.r.o.

Raškovický fotbal – jaro 2023.
Vážení spoluobčané,

dovolte, abychom vás krátce seznámili s pro-
bíhající jarní částí sezóny končícího ročníku 
v oblasti sportovní u našich dospělých i mlá-
dežnických fotbalistů v Raškovicích.

Družstvo mužů

Po úspěšném podzimu, kdy se naše mužstvo 
mužů umístilo mezi prvními mužstvy tabulky 
I.A. třídy, jsme úspěšně pokračovali i v jar-
ních utkáních, přestože se nám zimní turnaj 
výsledkově moc nepovedl.

Příprava však byla natolik dobrá, že do uzá-
věrky tohoto čísla Rašky jsme po polovině 
jarní části měli za sebou jednu remízu na 

hřišti v Dobraticích a poté následně sérii pěti 
vítězství (2x doma a 3x veku), která nás při-
blížila vedoucímu mužstvu Stonavy na do-
střel (rozdíl pouhé 4 body) a výrazně vzdálila 
od pronásledovatelů na rozdíl 8-mi bodů.

Je před námi posledních 6 utkání (Petrovice, 
Tichá, Stonava, Albrechtice, Lučina a Sta-
ré Město), která nám určí konečné pořadí 
v soutěži. Věříme, že ještě nějaké body získá-
me a zakončíme sezónu s historicky nejvyš-
ším počtem bodů mužstva mužů Raškovic 
v konečné tabulce I.A. třídy.

Mládežnický fotbal

Ročníky 2015 a mladší zažily úspěšnou zim-
ní část. Měli jsme nejen možnost po celou 
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Foto ze závěrečného finálového turnaje halové soutěže Krajské zimní ligy dne 11. 3. 2023 v Brušperku

Zleva: Žídek Jakub, Gardoš Samuel, trenér Šalata Pavel, Šebesta Jan, Ruprechtová Izabela, Pěgřím Michal, Král 
Antonín, Vlček Radek a vpředu brankář Vochala Bořek

Dalšími členy kádru SP zimní halové sezony byli Adamusová Anna, Foldynová Nikol, Blažek Matěj a Vykoukal Vilém.

zimu trénovat v Raškovické hale, ale i díky 
tomu jsme měli natrénováno a v závěrečném 
turnaji se účastnily týmy trenéra Adamuse 
a Kawuloka velkého finále soutěže KZL, 
kde se hráči umístili na 5. a 10. místě, což 
je velký úspěch protože se kluci srovnávali 
s týmy z měst jako je Havířov, Frýdek-Místek 
a Ostrava-Poruba. Tým trenéra Minarčíka 
se účastnil malého finále, protože vynechali 
jeden turnaj z důvodu vysoké nemocnosti 
a chybělo jim pár bodů na velké finále. Z kva-
lity ostatních týmů bylo patrné, že je mohl 
potkat stejný problém nemocnosti jako náš 
tým a proto byla konkurence i v této katego-
rii kvalitní. Podařilo se nám vyhrát 3. místo 
a kluci odcházeli z turnaje velmi pozitivně 
naladěni a o to nám vlastně jde.

Do zbytku sezóny nás čeká turnaj v Bašce 
27/5, kde si ročníky 2015 zahrají nově ve for-
mátu 4+1 a budou to mít těžké, jelikož budou 
hrát s ročníky 2014. Nižší ročníky si zahrají 
v pro ně již známém formátu 3+0. Do této 
kategorie budeme od podzimu přibírat roč-
níky 2017 a již nyní se nám hlásí první hráči. 

Zároveň pokud máte doma malého fotbalis-
tu/ku ročníku 2015 a 2017, ale ještě nezís-

kal odvahu se přihlásit tak se s ním můžete 
přijít podívat na trénink. Hrajeme každou 
středu a pátek od 15 hodin. Chtěli bychom 
poděkovat všem rodičům za přítomnost na 
turnajích, při kterých je cítit neustávající 
touha podporovat naše děti ve fotbalových 
výsledcích. Kontakt s rodiči je pro nás důle-
žitý a nebojte se za námi chodit s podněty 
na vývoj našeho týmu, protože společně 
utváříme budoucnost našich dětí. Dětem se 
snažíme vštípit hodnoty týmovosti, slušnosti 
a úcty k ostatním a v tom buďme i nadále 
za jedno. Fotbalovost a větší tah na branku 
pokud ještě nepřišel, tak dojde s rozvojem 
a časem.

Starší přípravka (ročníky 2012 – 2013) zís-
kala dne 11. 3. 2023 v Brušperku při konání 
závěrečného finálového turnaje nejlepších 
šesti týmů KZL bronzové medaile za 3. místo. 
Po výhrách nad Polankou 2:0 a Frenštátem p. 
R. 1:0, remizovala s Porubou 1:1 a Krnovem 
0:0. Jediná prohra 0:1 toho dne s pozdějším 
vítězem domácím Brušperkem znamenala 
obrovský úspěch našeho klubu z celkového 
počtu 42 zúčastněných družstev dlouhodo-
bé halové soutěže Krajské zimní ligy.
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Raškovičtí mladší žáci se opět probojovali 
v krajské zimní lize mezi 6 nejlepších týmů. 
Závěrečný turnaj nás nezastihl v nejlepší 
formě a tak jsme obsadili krásné 6 místo 
z 36-ti týmů.

Letošní počasí nás stále nechtělo pustit z tě-
locvičny, příprava na jaro byla velice krátká. 

Na závěr zimní přestávky tým prošel změna-
mi, 3 nadějní hráči přestoupili do Třince, kde 
nyní hrají žákovskou ligu. Tým máme široký, 
doplnil se ještě šikovnými kluky z mladších 
kategorií.  Odehráli jsme již 5 mistrovských 
utkání, ve kterých jsme byli úspěšní pouze 
dvakrát. 

Hukvaldy - Raškovice 3:2, Písek - Raškovice 
6:2, Raškovice - Nebory 3:5, Raškovice - Baš-
ka 8:2, Janovice - Raškovice 2:6 

Do konce jara nám zbývá ještě 6 utkání, ve 
kterých budeme chtít být úspěšní.

Také družstvo starších žáků se v halové se-
zóně dokázalo probojovat mezi elitu a tedy 
finále TOP6 jim neuniklo. Bohužel i tady se 
kluci nepotkali s aktuální formou a plným 
zdravím. Účast našich týmů ve finále KZL 
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je však velkým zadostiučiněním a finálo-
vé utkání skvělou školou pro naše hráče. 
Venkovní sezónu jsme opět vinou počasí 
začali se zpožděním. Vidět to bylo na dvou 
utkáních s týmem Dobré, které jsme oba 
prohráli. Po těchto fackách se už náš výkon 
začíná zvedat, i když s hrou ještě nejsme 
ještě úplně spokojeni.

Dobrá - Raškovice 5:0, Raškovice - Dobrá 
2:8, Lučina - Raškovice 4:7, Raškovice - Hu-
kvaldy 10:1, Metylovice - Raškovice 2:16, 
Raškovice - Lískovec 7:4

Sezónu, jak už bývá zvykem, zakončíme vel-
kým turnajem Láďa Cup, na který vás tímto 
srdečně zveme ..

Patronem turnaje je opět Láďa Šindler, ter-
mín je 17. 6. 2023. Turnaj je letos určen pro 
kategorie mladších žáků. 

Jako již tradičně, ani letos nás nemine srp-
nové soustředění naší fotbalové mládeže, 
které se již šestým rokem těší velké a stále 
rostoucí oblibě. Loňský počet 42 dětí se 
bude velmi těžko překonávat, ale pevně 
věříme, že počty spokojených dětí budou 
obdobné. Opět máme objednáno ubyto-
vání v Kunčicích pod Ondřejníkem a týden 
se budeme věnovat stmelování kolektivu, 
zlepšování fotbalových dovedností a práci 
na kondici.

S pozdravem Tým trenérů  
mládeže Raškovice

Vzpomínka s poděkováním
Bohužel i u nás mezi fotbalisty dochází k nečekaným odchodům. V neděli 7. května 
zemřel a v pátek 12. května jsme se rozloučili s dlouholetým a ve své době jedním 
z nejlepších hráčů Raškovic - Jirkou Slaninou.

Věnoval se celý svůj dospělácký sportovní život fotbalu v Raškovicích, a to nejen jako 
hráč, ale i následně jako velmi snaživý a ochotný pomocník při opravách a úpravách 
našeho sportovního areálu a v poslední době i jako pořadatel při domácích utkáních.

Jirko děkujeme.

Poděkování
Chceme za celou sezónu poděkovat všem trenérům, funkcionářům, pořadatelům 
a kolektivu spolupracovníků, kteří se starají o zdárný chod a klidný průběh všech 
akcí pořádaných v našem sportovním areálu, bez kterých bychom tak úspěšně 
nezakončili uplynulý soutěžní ročník.

za Výbor fotbalu
Martin Michna – předseda
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• INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE •

• INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE •

PO-PÁ

komentované a výukové prohlídky

zážitkový program
ZOOterapie - přijedeme za vámi

Příměstské tábory

2023
JEN

15 dětí

v oddíle

environmentální program pro MŠ, ZŠ a seniory

MiniZOO Blondies

Pony tábor

Pro rok 2023 jsme připravili tyto příměstské tábory:

Tábor u koní

Tábor v MiniZOO

3-6let   7-17let
Věkové kategorie:

Informace,	fotograie,	volné	termíny,	kontakt: 
FB MiniZOO Blondies Z� ermanice | email minizoo@centrum.cz

www.minizoo-blondies.cz

Terapie kontaktem s přıŕodou...
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Provádíme veškeré malířské  
a natěračské práce na profesionální úrovni.

Malujeme:
byty, RD, firmy, JZD, restaurace, školy,  

školky, ordinace, penziony, atd.

Natíráme:
- střechy, ploty, pergoly, fasády, různé konstrukce, atd.

Samozřejmostí je po práci zhruba úklid.

Kontakt:
Tel.: 606 058 430
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UHLÍ  
  

KOKS  

  

BRIKETY  
  

  

      

607 
  985 

  579 
  

www.uhli - raskovice.cz 
  

Uhelné sklady v Raškovicích „U Stříže“ prodávají balená a volně ložená paliva. Dopravu 
zajišťujeme, nabízíme i skládání uhlí dopravníkem až do sklepa. Platby hotově i kartou. 
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Pouť k sv. Josefovi spolu s apoštolským nunciem  
arcibiskupem Jude Thaddeus Okolo

http://www.raskovice.cz/cz/menu/3/obecni-urad/dokumenty/clanek-6793-pout-k-sva-
temu-josefovi-spolu-s-apostolskym-nunciem/
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Obec Raškovice pořádá

DEN RAŠKOVIC
24. 6. 2023

Fotbalové hřiště v Raškovicích
od 15:00 

CARO ZŠ Raškovice /dětský pěvecký sbor/

ZHASLO V PECU /folková hudební skupina/

JUDO BESKYDY /ukázka mladých borců/

HEIDI & HEIDIBAND /populární zpěvačka 

ŠŤASTNÁ ČÍSLA /tombola/

HEC /rocková kapela/

OHŇOSTROJ
VERONA /populární hudební skupina/

skákací hrad 
ukázka hasičat a soutěže 

malování na tvářičky 
dílničky pro šikovné ručičky

poníci    balónkování 

placky, hranolky, myslivecký guláš, klobásky, 
koláče, zákusky, slané domácí pečivo, 
točené pivo, alko a nealko nápoje atd.

PROGRAM

PRO DĚTI:

VSTUP ZDARMA
Změna programu vyhrazena.

s kapelou/


